



هدف و ضرورت ایجاد شورای قومی حوزه پامیر بدخشان:

نوشته: عبدالکریم نوجو



۲۴ فبروری ۲۰۱۴

تجارب تاریخی و معاصر جوامع بشری بیانگر این واقعیت است که آن عده از هویت‌های انتیکی، فرهنگی و مذهبی که فاقد تشکلهای مدنی و قانونی بوده اند در برابر حرکت‌های نا هنجار و حوادث اجتماعی نا گوار و هجوم فرهنگی بیرونی قادر به حفظ و دفاع شئون‌ات فرهنگی و اجتماعی خویش نبوده و راه مضمحل شدن و ذوب

شدن در اجتماعات دیگر را پیموده اند. اقوام حوزه پامیر بدخشان به خاطر کاهش آسیب پذیری در مقابل هر گونه جریانات طبیعی و غیر طبیعی درین برهه از تاریخ پر تلاطم کشور، به منظور تامین روابط کاری موثر با شوراهای مشابه ولایت بدخشان، ارگانهای زیربط دولتی و تشریک مساعی بهتر برای ملت سازی و تفاهم وحدت ملی منحیث عنصر آگاه و متعهد به منافع ملی درروشنی قانون اساسی کشور شورای خود را ایجاد و از زندگی انفعالی و حاشیوی به زندگی اجتماعی فعال و با مسئولیت گذار می نماید. ما با ارتقای ظرفیت نهاد نو تشکیل خود تلاش و توجه خود را برای مشارکت در اتخاذ تصمیم و طرح مسایل ولایتی و ملی مبذول داشته و روحیه یکدگر فهمی و همکاری را میان تمام اقوام در راستای ملت سازی تقویت می بخشیم. ملت با صدور فرمان، پند و نصیحت های میان تهی و لاف و گزاف مقامات به وجود نمی آید، بلکه مستلزم اقدامات موثر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که از همه ظرفیت های انکشافی به طور متوازن و با مشارکت همه شهر و ندان آگاه که در تشکلات مدنی تنظیم می شوند عرض اندام میکند.

تجارب ملت های پیش رفته نشان میدهد جوامع که هنوز پروسه ملت سازی را تکمیل نکرده اند و همه تدابیر و پالیسی هارا در سطح فرقه، گروهی و محلی اتخاذ مینمایند از انکشاف واقعی بدور مانده و فاقد فرصتها و امکانات به خاطر نیل به مقاصد انکشافی اند، وظیفه حکومتها یکی هم ایجاد ارزشهای ملی و فراگیر که همه اتباع و شهروندان از آن مستفید گردند میباشد مزید بر آن زمینه توزیع عادلانه عاید ملی را به طور متوازن برای تمام اقوام که شامل ملت میشوند تامین نماید. و مشارکت مردم را که در حاشیه مانده اند در طرح و اتخاذ تدابیر به نحو دموکراتیک فراهم نماید. همچنان نقش سیاست آنست که اجتماعات فقیر و عقب مانده را از وابسته گیهای اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و غیره قیودات آزاد ساخته و به مثابه انسانهای مستقل بتوانند در همه تصمیم سیاسی و انکشافی سهم بگیرند.

شورای قومی لعلستان که در ترکیب خود بهترین و آگاه ترین کادرهای مربوط این حوزه را دارد از ظرفیت بلند علمی و تخنیکی برخوردار بوده و حاضر به انجام کارهای ظرفیت دهی و انکشافی برای تمام نهاد های همیار و هم دیار میباشد. ما در نظر داریم که در آینده خدمات صحی، سواد آموزی، و فراگیری علوم و فنون را به همدیاران خود سخاوتمندانه انجام دهیم و همین اکنون صدها معلم و کارمندان خدمات صحی در ولسوالی های ولایت بدخشان و ولایات همجوار مصروف خدمت

اند. ما باور داریم اگر جای جهل و بی سوادى را دانش و فن آورى هاى عصرى اشغال کند در تعمیم زندگى مدنى و قبول تحولات دموکراتیک برای حیات مرفه و عارى از جنگ و خشونت چالشی باقى نماند.

این مضمون در بیانیه اساسى محفل افتتاح شورای لعل بدخشان نیز باز تاب یافت.

(نوجو)